

Beneficiar

Consiliul Raional Telenesti

CENTRALIZATOR DEVIZE

Lucrări de reparație și întreținere a drumurilor publice locale - LOT 3

Nr.	Simbol	Denumirea lucrărilor	Total fara TVA	TVA (20%)	Total cu TVA
1	Deviz local Nr. 3-1	L293. Drum raional Ordasei–Pistruieni–Hartop L=6.3km	78 098,22	15 619,64	93 717,86
2	Deviz local Nr. 3-2	L293,1. Drum de acces spre s. Pistruienii Noi L=1.82km	19 006,62	3 801,32	22 807,94
3	Deviz local Nr. 3-3	L294. Drum de acces spre s. Brinzeni Vechi L=1.6km	15 161,99	3 032,40	18 194,39
4	Deviz local Nr. 3-4	L295. Drumul Vadul-Leca Nou- Cazanesti-Tirsitei L=16.2km	1 034 083,75	206 816,75	1 240 900,50
5	Deviz local Nr. 3-5	L291.1. Drum de acces spre s. Cazanesti L=0.96km	39 425,42	7 885,08	47 310,50
6	Deviz local Nr. 3-6	L295.2. Drum de acces spre s. Flutura L=3.1km	34 429,65	6 885,93	41 315,58
7	Deviz local Nr. 3-7	L297. Drum de acces spre s. Nucareni	1 053 517,02	210 703,40	1 264 220,42
8	Deviz local Nr. 3-8	L296; R14. Dobrusa-Chersac- Scorteni L=14km	127 816,96	25 563,39	153 380,35
9	Deviz local Nr. 3-9	L298. Ratus-Chitcani-Negureni L=9.083km	257 059,29	51 411,86	308 471,15
Total - oferta LOT 3			2 658 598,91	531 719,78	3 190 318,69

Semnat: _____

Nume/prenume: **ȚURCANU LIVIU**

Funcția în cadrul firmei: **Administrator**

Denumirea firmei și sigiliu: **VICOLIV GRUP SRL**

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale- 9 drumuri (Lot 3)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3-1

Lot 3. L-293

Valoarea de deviz 93 717,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-293 Ordasei-Pistruieni-Hirtop L=6.3km				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	120,0000	193,70 35,71	23 243,71 4 285,51
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	45 600,000 0	0,31 0,03	13 971,70 1 374,70
3	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2	160,0000	23,28 9,28	3 724,16 1 484,16
4	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	63,0000	42,07 0,00	2 650,72 0,00
5	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	63,0000	182,75 0,00	11 513,25 0,00
6	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului de 5 ori)	1000 m2	109,2000	99,10 0,00	10 821,72 0,00
		<i>Total</i>	lei			65 925,26

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 607,48
		<i>Total</i>				67 532,74
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			9 792,24
		<i>Total</i>				77 324,98
		<i>Beneficiu</i>	1 %			773,24
		Total L-293 Ordasei-Pistruieni- Hirtop L=6.3km Inclusiv salariu				78 098,22 7 144,37

		Total	lei	78 098,22
		TVA	20 %	15 619,64
		93 717,86		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		7 144,37		

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale- 9 drumuri (Lot 3)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-1

Lot 3. L-293

Valoarea de deviz 93 717,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-1:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	92,4000	46,38	4 285,51
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,6400	46,38	1 374,70
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	32,0000	46,38	1 484,16
		Total manopera				7 144,37

Materiale:

1.	14221022055070	Beton asfaltic	t	13,8000	1 230,00	16 974,00
2.	23203226001101	Bitum	t	0,0720	7 500,00	540,00
3.	28112373218001	Material antiderapant	m3	21,8400	450,00	9 828,00
		Total materiale de construcții				27 342

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	15,0000	55,00	825,00
2.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	1,5288	650,00	993,72
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	62,9670	425,00	26 760,97
4.	29522400040040	Compactor	h-ut	1,6800	180,00	302,40
5.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,9600	120,00	115,20
6.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	32,0000	70,00	2 240,00
7.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,9600	210,00	201,60
		Total utilaje de construcții				31 438,89

Total	lei	78 098,22
TVA	20 %	15 619,64

Total deviz:

93 717,86

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie si intretinere a
drumurilor publice locale- 9 drumuri (Lot 3)

Investitor Consiliul Raional Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-293 Ordasei-Pistruieni-Hirtop L=6.3km				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			193,70
						35,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	46,38	35,71
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 230,00	141,45
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	55,00	6,88
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	180,00	2,52
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	210,00	1,68
		<i>Total</i>	lei			23 243,71
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,31
						0,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	46,38	0,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	425,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			13 971,70
3	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			23,28
						9,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	70,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			3 724,16
4	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km			42,07
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	425,00	42,07
		<i>Total</i>	lei			2 650,72
5	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km			182,75
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	425,00	182,75
		<i>Total</i>	lei			11 513,25
6	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului de 5 ori)	1000 m2			99,10
						0,00
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	450,00	90,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	650,00	9,10
		<i>Total</i>	lei			10 821,72

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale- 9 drumuri (Lot 3)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3-2

Lot 3. L-293.1

Valoarea de deviz 22 807,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-293.1 Drum de acces spre Pistruienii Noi L=1,82km				
1	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2	60,0000	23,28 9,28	1 396,56 556,56
2	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	18,2000	42,07 0,00	765,76 0,00
3	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	18,2000	182,75 0,00	3 326,05 0,00
4	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului de 10ori)	1000 m2	109,2000	99,10 0,00	10 821,72 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 310,09
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			125,23
		<i>Total</i>				16 435,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2 383,12
		<i>Total</i>				18 818,44
		<i>Beneficiu</i>	1 %			188,18

1	2	3	4	5	6	7
		Total L-293.1 Drum de acces spre Pistruienii Noi L=1,82km Inclusiv salariu				19 006,62 556,56

		Total	lei	19 006,62
		TVA	20 %	3 801,32
		Total deviz: Inclusiv salariu		22 807,94 556,56

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale- 9 drumuri (Lot 3)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-2

Lot 3. L-293.1

Valoarea de deviz 22 807,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-2:				

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,0000	46,38	556,56
		Total manopera				556,56

Materiale:

1.	28112373218001	Material antiderapant	m3	21,8400	450,00	9 828,00
		Total materiale de construcții				9 828

Utilaje de construcții:

1.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	1,5288	650,00	993,72
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,6278	425,00	4 091,81
3.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	12,0000	70,00	840,00
		Total utilaje de construcții				5 925,53

Total	lei	19 006,62
TVA	20 %	3 801,32

Total deviz:

22 807,94

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie si intretinere a
drumurilor publice locale- 9 drumuri (Lot 3)

Investitor Consiliul Raional Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-293.1 Drum de acces spre Pistruienii Noi L=1,82km				
1	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			23,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	70,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			1 396,56
2	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km			42,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	425,00	42,07
		<i>Total</i>	lei			765,76
3	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km			182,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	425,00	182,75
		<i>Total</i>	lei			3 326,05
4	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului de 10ori)	1000 m2			99,10
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	450,00	90,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	650,00	9,10
		<i>Total</i>	lei			10 821,72

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale- 9 drumuri (Lot 3)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3-3

Lot 3. L-294

Valoarea de deviz 18 194,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-294 Drum de acces spre Brinzeni Vechi L=1.6km				
1	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	16,0000	42,08 0,00	673,20 0,00
2	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	16,0000	182,75 0,00	2 924,00 0,00
3	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului de 10ori)	1000 m2	96,0000	99,10 0,00	9 513,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			13 110,80
		<i>Total</i>				13 110,80
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 901,07
		<i>Total</i>				15 011,87
		<i>Beneficiu</i>	1 %			150,12
		Total L-294 Drum de acces spre Brinzeni Vechi L=1.6km Inclusiv salariu				15 161,99

		Total	lei			15 161,99
--	--	-------	-----	--	--	-----------

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			3 032,4
		Total deviz:				18 194,39
		Inclusiv salariu				

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale- 9 drumuri (Lot 3)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-3
Lot 3. L-294

Valoarea de deviz 18 194,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-3:				
		Total manopera				0

Materiale:

1.	28112373218001	Material antiderapant	m3	19,2000	450,00	8 640,00
		Total materiale de construcții				8 640

Utilaje de construcții:

1.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	1,3440	650,00	873,60
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,4640	425,00	3 597,20
		Total utilaje de construcții				4 470,8

Total	lei	15 161,99
TVA	20 %	3 032,4

Total deviz: 18 194,39

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie si intretinere a
drumurilor publice locale- 9 drumuri (Lot 3)

Investitor Consiliul Raional Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-294 Drum de acces spre Brinzeni Vechi L=1.6km				
1	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km			42,08 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	425,00	42,08
		<i>Total</i>	lei			673,20
2	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km			182,75 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	425,00	182,75
		<i>Total</i>	lei			2 924,00
3	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului de 10ori)	1000 m2			99,10 0,00
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	450,00	90,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	650,00	9,10
		<i>Total</i>	lei			9 513,60

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale- 9 drumuri (Lot 3)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3-4

Lot 3. L-295

Valoarea de deviz 1 240 900,5 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-295 Vadul-Leca Nou-Cazanesti-Tirsitei L=16.2km				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	4 500,0000	2,91 2,32	13 113,00 10 435,50
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din pietris, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	500,0000	507,92 27,83	253 959,00 13 914,00
3	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2	2 000,0000	240,54 7,79	481 087,22 15 583,68
4	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2	480,0000	23,28 9,28	11 172,48 4 452,48
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	20,0000	483,52 79,77	9 670,47 1 595,47
6	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	162,0000	42,08 0,00	6 816,15 0,00
7	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1	1 km	162,0000	182,75 0,00	29 605,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)				
8	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului de 10ori)	1000 m2	450,0000	99,10 0,00	44 595,00 0,00
9	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (de 2 ori)	m2	108 000,00 00	0,31 0,03	33 090,88 3 255,88
		<i>Total</i>	lei			883 109,70
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			11 078,33
		<i>Total</i>				894 188,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			129 657,27
		<i>Total</i>				1 023 845,30
		<i>Benefiicu</i>	1 %			10 238,45
		Total L-295 Vadul-Leca Nou-Cazanesti-Tirsitei L=16.2km Inklusiv salariu				1 034 083,75 49 237,01

		Total	lei	1 034 083,75
		TVA	20 %	206 816,75
		Total deviz: Inklusiv salariu		1 240 900,5 49 237,01

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale- 9 drumuri (Lot 3)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3-4
Lot 3. L-295**

Valoarea de deviz 1 240 900,5 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-4:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	300,0000	46,38	13 914,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	248,0000	46,38	11 502,24
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,4000	46,38	1 595,47
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	383,2000	46,38	17 772,82
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	96,0000	46,38	4 452,48
		Total manopera				49 237,01

Materiale:

1.	1111000200011	Asfalt turnat preparat	t	290,8800	1 230,00	357 782,40
2.	14111222016462	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (pietris)	m3	101,5000	260,00	26 390,00
3.	14111222016722	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (pietris)	m3	609,5000	260,00	158 470,00
4.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	4,0400	160,00	646,40
5.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	1,4140	7 500,00	10 605,00
6.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	34,3400	11,00	377,74
7.	28112373218001	Material antiderapant	m3	90,0000	450,00	40 500,00
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	75,0000	10,00	750,00
		Total materiale de construcții				595 521,54

Utilaje de construcții:

1.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	6,3000	650,00	4 095,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,2000	120,00	144,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	202,1980	425,00	85 934,15
4.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	86,0000	360,00	30 960,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	129,0000	340,00	43 860,00
6.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	86,0000	360,00	30 960,00
7.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	48,2000	700,00	33 740,00
8.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	2,4000	120,00	288,00
9.	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	96,0000	70,00	6 720,00

10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,5000	220,00	1 650,00
		Total utilaje de construcții				238 351,15

Total	lei	1 034 083,75
TVA	20 %	206 816,75

Total deviz: **1 240 900,5**

Intocmit	<u>Vicoliv Grup SRL</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Consiliul Raional Telenesti</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie si intretinere a
drumurilor publice locale- 9 drumuri (Lot 3)****Investitor Consiliul Raional Telenesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-295 Vadul-Leca Nou-Cazanesti-Tirsitei L=16.2km				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			2,91
						2,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	425,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			13 113,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din pietris, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			507,92
						27,83
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	46,38	27,83
	14111222016462	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (pietris)	m3	0,2030	260,00	52,78
	14111222016722	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (pietris)	m3	1,2190	260,00	316,94
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,00	17,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	340,00	87,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
		<i>Total</i>	lei			253 959,00
3	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2			240,54
						7,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1240	46,38	5,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	46,38	2,04
	1111000200011	Asfalt turnat preparat	t	0,1440	1 230,00	178,89
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	7 500,00	5,30
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	160,00	0,32
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0170	11,00	0,19
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	700,00	16,87
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0430	360,00	15,48
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0430	360,00	15,48
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	120,00	0,07
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	120,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			481 087,22
4	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			23,28
						9,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	70,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			11 172,48
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			483,52
						79,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	46,38	79,77
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	425,00	403,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 670,47
6	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km			42,08 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	425,00	42,08
		<i>Total</i>	lei			6 816,15
7	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km			182,75 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	425,00	182,75
		<i>Total</i>	lei			29 605,50
8	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului de 10ori)	1000 m2			99,10 0,00
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	450,00	90,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	650,00	9,10
		<i>Total</i>	lei			44 595,00
9	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (de 2 ori)	m2			0,31 0,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	46,38	0,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	425,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			33 090,88

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale- 9 drumuri (Lot 3)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3-5
Lot 3. L-291.1

Valoarea de deviz 47 310,5 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-291.1 Drum de acces spre s Cazanesti L=0.96km				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	130,0000	193,70 35,71	25 180,69 4 642,64
2	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	9,6000	42,08 0,00	403,92 0,00
3	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	9,6000	182,75 0,00	1 754,40 0,00
4	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului de 10 ori)	1000 m2	57,6000	99,10 0,00	5 708,16 0,00
		<i>Total</i>	lei			33 047,17
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 044,59
		<i>Total</i>				34 091,76
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			4 943,31
		<i>Total</i>				39 035,07
		<i>Benefiicu</i>	1 %			390,35

1	2	3	4	5	6	7
		Total L-291.1 Drum de acces spre s Cazanesti L=0.96km Inclusiv salariu				39 425,42 4 642,64
		Total	lei			39 425,42
		TVA	20 %			7 885,08
		Total deviz: Inclusiv salariu				47 310,5 4 642,64

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale- 9 drumuri (Lot 3)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3-5
Lot 3. L-291.1**

Valoarea de deviz 47 310,5 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-5:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	100,1000	46,38	4 642,64
		Total manopera				4 642,64

Materiale:

1.	14221022055070	Beton asfaltic	t	14,9500	1 230,00	18 388,50
2.	23203226001101	Bitum	t	0,0780	7 500,00	585,00
3.	28112373218001	Material antiderapant	m3	11,5200	450,00	5 184,00
		Total materiale de construcții				24 157,5

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	16,2500	55,00	893,75
2.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,8064	650,00	524,16
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,0784	425,00	2 158,32
4.	29522400040040	Compactor	h-ut	1,8200	180,00	327,60
5.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,0400	120,00	124,80
6.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,0400	210,00	218,40
		Total utilaje de construcții				4 247,03

Total	lei	39 425,42
TVA	20 %	7 885,08

Total deviz:

47 310,5

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie si intretinere a drumurilor publice locale- 9 drumuri (Lot 3)

Investitor Consiliul Raional Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-291.1 Drum de acces spre s Cazanesti L=0.96km				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			193,70 35,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	46,38	35,71
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 230,00	141,45
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	55,00	6,88
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	180,00	2,52
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	210,00	1,68
		<i>Total</i>	lei			25 180,69
2	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km			42,08 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	425,00	42,08
		<i>Total</i>	lei			403,92
3	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km			182,75 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	425,00	182,75
		<i>Total</i>	lei			1 754,40
4	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului de 10 ori)	1000 m2			99,10 0,00
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	450,00	90,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	650,00	9,10
		<i>Total</i>	lei			5 708,16

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale- 9 drumuri (Lot 3)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3-6

Lot 3. L-295

Valoarea de deviz 41 315,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-295 Drum de acces spre s. Flutura L=3,1km				
1	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2	100,0000	23,28 9,28	2 327,60 927,60
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (de 2 ori)	m2	36 000,000 0	0,31 0,03	11 030,29 1 085,29
3	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	30,0000	42,08 0,00	1 262,25 0,00
4	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	30,0000	182,75 0,00	5 482,50 0,00
5	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului de 10ori)	1000 m2	93,0000	99,10 0,00	9 216,30 0,00
		<i>Total</i>	lei			29 318,94
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			452,90
		<i>Total</i>			29 771,84	

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			4 316,92
		<i>Total</i>				34 088,76
		<i>Beneficiu</i>	1 %			340,89
		Total L-295 Drum de acces spre s. Flutura L=3,1km Inclusiv salariu				34 429,65 2 012,89

		Total	lei	34 429,65
		TVA	20 %	6 885,93
		41 315,58		
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 012,89

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale- 9 drumuri (Lot 3)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-6

Lot 3. L-295

Valoarea de deviz 41 315,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-6:				

Manopera :

1.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,4000	46,38	1 085,29
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	20,0000	46,38	927,60
		Total manopera				2 012,89

Materiale:

1.	28112373218001	Material antiderapant	m3	18,6000	450,00	8 370,00
		Total materiale de construcții				8 370

Utilaje de construcții:

1.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	1,3020	650,00	846,30
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	39,2700	425,00	16 689,75
3.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	20,0000	70,00	1 400,00
		Total utilaje de construcții				18 936,05

Total	lei	34 429,65
TVA	20 %	6 885,93

Total deviz: 41 315,58

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie si intretinere a drumurilor publice locale- 9 drumuri (Lot 3)

Investitor Consiliul Raional Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-295 Drum de acces spre s. Flutura L=3,1km				
1	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			23,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	70,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			2 327,60
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (de 2 ori)	m2			0,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	46,38	0,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	425,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			11 030,29
3	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km			42,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	425,00	42,08
		<i>Total</i>	lei			1 262,25
4	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km			182,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	425,00	182,75
		<i>Total</i>	lei			5 482,50
5	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului de 10ori)	1000 m2			99,10
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	450,00	90,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	650,00	9,10
		<i>Total</i>	lei			9 216,30

APROBAT:

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale- 9 drumuri (Lot 3)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3-7

Lot 3. L-297

Valoarea de deviz 1 264 220,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-297 Drum de acces spre satul Nucareni				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	2 400,0000	1,35 0,93	3 246,24 2 226,24
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	3 500,0000	0,31 0,03	1 072,39 105,51
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	220,0000	548,51 37,10	120 673,08 8 162,88
4	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2	1 800,0000	240,54 7,79	432 978,51 14 025,32
5	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2	1 800,0000	164,80 5,98	296 635,92 10 769,44
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	600,0000	38,15 1,47	22 888,44 882,15
7	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	18 000,0000 0	0,31 0,03	5 515,15 542,65
8	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la	100m2	160,0000	23,28 9,28	3 724,16 1 484,16

1	2	3	4	5	6	7
		instiintarea beneficiarului)				
9	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	30,0000	42,08 0,00	1 262,25 0,00
10	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	30,0000	182,75 0,00	5 482,50 0,00
11	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului de 10ori)	1000 m2	90,0000	99,10 0,00	8 919,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			902 397,64
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			8 594,63
		<i>Total</i>				910 992,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			132 093,88
		<i>Total</i>				1 043 086,15
		<i>Beneficiu</i>	1 %			10 430,87
		Total L-297 Drum de acces spre satul Nucareni Inclusiv salariu				1 053 517,02 38 198,35

		Total	lei	1 053 517,02
		TVA	20 %	210 703,4
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 264 220,42 38 198,35

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale- 9 drumuri (Lot 3)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-7
Lot 3. L-297

Valoarea de deviz 1 264 220,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-7:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	176,0000	46,38	8 162,88
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	376,2000	46,38	17 448,16
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	220,3750	46,38	10 221,00
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,0200	46,38	2 366,31
		Total manopera				38 198,35

Materiale:

1.	1111000200011	Asfalt turnat preparat	t	436,3200	1 230,00	536 673,60
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	22,4400	260,00	5 834,40
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	75,6000	260,00	19 656,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	279,4000	260,00	72 644,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	56,5400	160,00	9 046,40
6.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	7,2720	160,00	1 163,52
7.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	2,5452	7 500,00	19 089,00
8.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	50,9040	11,00	559,95
9.	28112373218001	Material antiderapant	m3	18,0000	450,00	8 100,00
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	59,2000	10,00	592,00
		Total materiale de construcții				673 358,87

Utilaje de construcții:

1.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	1,2600	650,00	819,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,1600	120,00	259,20
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	43,5910	425,00	18 526,18
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,2700	360,00	97,20
5.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	133,2000	360,00	47 952,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	56,7600	340,00	19 298,40
7.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	133,2000	360,00	47 952,00
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,6000	180,00	1 188,00

9.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	72,3600	700,00	50 652,00
10.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	4,3200	120,00	518,40
11.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	32,0000	70,00	2 240,00
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,0820	220,00	1 338,04
		Total utilaje de construcții				190 840,42

Total	lei	1 053 517,02
TVA	20 %	210 703,4

Total deviz: 1 264 220,42

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie si intretinere a
drumurilor publice locale- 9 drumuri (Lot 3)**

Investitor Consiliul Raional Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-297 Drum de acces spre satul Nucareni				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,35 0,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	0,93
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	425,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			3 246,24
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,31 0,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	46,38	0,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	425,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			1 072,39
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			548,51 37,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	46,38	37,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	160,00	41,12
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	260,00	26,52
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	260,00	330,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,00	17,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	340,00	87,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,50
		<i>Total</i>	lei			120 673,08
4	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2			240,54 7,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1240	46,38	5,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	46,38	2,04
	1111000200011	Asfalt turnat preparat	t	0,1440	1 230,00	178,89
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	7 500,00	5,30
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	160,00	0,32
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0170	11,00	0,19
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	700,00	16,87
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0430	360,00	15,48
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0430	360,00	15,48
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	120,00	0,07
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	120,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			432 978,51
5	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2			164,80 5,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0850	46,38	3,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	46,38	2,04
	1111000200011	Asfalt turnat preparat	t	0,0960	1 230,00	119,26
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	7 500,00	5,30

1	2	3	4	5	6	7
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	160,00	0,32
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	11,00	0,12
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	700,00	11,27
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	360,00	11,16
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	360,00	11,16
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	120,00	0,07
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	120,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			296 635,92
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,15
						1,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	46,38	1,47
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	260,00	32,76
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	425,00	1,49
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	220,00	0,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	180,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	360,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			22 888,44
7	RpDA07A	Reprofilarea părții carosabile a drumurilor împietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,31
						0,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	46,38	0,03
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00065	425,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			5 515,15
8	DI140A	Cosirea vegetației pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasă (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la înștiințarea beneficiarului)	100m2			23,28
						9,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	70,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			3 724,16
9	DI53A	Curățirea părții carosabile de zapadă afinată cu autogreder, cu grosimea de pînă la 30 cm (de 10 ori la înștiințarea beneficiarului)	1 km			42,08
						0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0990	425,00	42,08
		<i>Total</i>	lei			1 262,25
10	DI50A	Curățirea șurilor de zapadă de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la înștiințarea beneficiarului)	1 km			182,75
						0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,4300	425,00	182,75
		<i>Total</i>	lei			5 482,50
11	DI85A	Răspîndirea materialului antiderapant pe partea carosabilă cu mașina. (La necesitate, la cererea beneficiarului de 10 ori)	1000 m2			99,10
						0,00
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	450,00	90,00
	29403400042201	Mașină AD-405A	h-ut	0,0140	650,00	9,10
		<i>Total</i>	lei			8 919,00

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale- 9 drumuri (Lot 3)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3-8

Lot 3. L-296; R-14

Valoarea de deviz 153 380,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-296; R-14 Dobrusa-Chersac-Scorteni L-14km				
1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	84 000,000 0	0,31 0,03	25 737,35 2 532,35
2	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	70,0000	42,08 0,00	2 945,25 0,00
3	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	70,0000	182,75 0,00	12 792,50 0,00
4	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului de 3ori)	1000 m2	252,0000	99,10 0,00	24 973,20 0,00
5	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia la podete	m3	10,0000	261,12 261,12	2 611,19 2 611,19
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	20,0000	548,51 37,10	10 970,28 742,08
7	AcD14A	Montarea tuburilor circulare din beton armat, cu mufa, ingropate la o adincime de pina la 2 m, etansate cu inel de cauciuc, pentru	m	6,0000	1 182,86 192,48	7 097,18 1 154,86

1	2	3	4	5	6	7
		scurgere libera, avind diametrul de 1000 mm				
8	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee	m3	2,0000	127,50 0,00	255,00 0,00
9	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,1200	12 131,67 1 131,67	1 455,80 135,80
10	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	5,0000	1 600,56 147,95	8 002,81 739,76
11	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	2,4000	1 295,00 0,00	3 108,00 0,00
12	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	384,0000	12,00 0,00	4 608,00 0,00
13	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	2,2000	273,00 0,00	600,60 0,00
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	20,0000	14,38 14,38	287,56 287,56
15	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,2000	1 047,10 409,05	209,42 81,81
16	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile	100 m3	2,2000	1 335,27 140,07	2 937,59 308,15

1	2	3	4	5	6	7
		executindu-se cu pamint coeziv				
		<i>Total</i>	lei			108 591,73
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 933,55
		<i>Total</i>				110 525,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			16 026,16
		<i>Total</i>				126 551,44
		<i>Beneficiu</i>	1 %			1 265,52
		Total L-296; R-14 Dobrusa-Chersac-Scorteni L-14km Inclusiv salariu				127 816,96 8 593,56

		Total	lei	127 816,96
		TVA	20 %	25 563,39
		153 380,35		
		Total deviz: Inclusiv salariu		8 593,56

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale- 9 drumuri (Lot 3)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-8
Lot 3. L-296; R-14

Valoarea de deviz 153 380,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-8:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	16,0000	46,38	742,08
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	24,9000	46,38	1 154,86
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,6080	46,38	677,52
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	110,9000	46,38	5 143,54
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	18,8780	46,38	875,56
		Total manopera				8 593,56

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,0400	260,00	530,40
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	25,4000	260,00	6 604,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,1400	160,00	822,40
4.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0022	3 000,00	6,60
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1850	3 200,00	592,00
6.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	3,0452	35,00	106,58
7.	2661122804510	Tuburi circulare din beton armat D 1000mm	m	6,0903	845,00	5 146,30
8.	2663102100000	Beton	m3	5,1000	1 200,00	6 120,00
9.	2710703517201	Armatura	t	0,1200	11 000,00	1 320,00
10.	28112373218001	Material antiderapant	m3	50,4000	450,00	22 680,00
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,7836	10,00	177,84
		Total materiale de construcții				44 106,12

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	2,2042	250,00	551,05
2.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	3,5280	650,00	2 293,20
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	92,4700	425,00	39 299,75
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,3040	360,00	2 629,44
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,1600	340,00	1 754,40
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,2160	500,00	3 108,00

7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,4300	420,00	600,60
8.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	3,4000	75,00	255,00
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,8860	67,66	127,61
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,2200	250,00	555,00
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	19,2000	240,00	4 608,00
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,5000	220,00	110,00
		Total utilaje de construcții				55 892,05

Total	lei	127 816,96
TVA	20 %	25 563,39

Total deviz: 153 380,35

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie si intretinere a
drumurilor publice locale- 9 drumuri (Lot 3)****Investitor Consiliul Raional Telenesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-296; R-14 Dobrusa-Chersac-Scorteni L-14km				
1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,31 0,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	46,38	0,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	425,00	0,28
		Total	lei			25 737,35
2	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km			42,08 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	425,00	42,08
		Total	lei			2 945,25
3	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km			182,75 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	425,00	182,75
		Total	lei			12 792,50
4	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului de 3ori)	1000 m2			99,10 0,00
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	450,00	90,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	650,00	9,10
		Total	lei			24 973,20
5	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia la podete	m3			261,12 261,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6300	46,38	261,12
		Total	lei			2 611,19
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			548,51 37,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	46,38	37,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	160,00	41,12
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	260,00	26,52
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	260,00	330,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,00	17,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	340,00	87,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,50
		Total	lei			10 970,28
7	AcD14A	Montarea tuburilor circulare din beton armat, cu mufa, ingropate la o adincime de pina la 2 m, etansate cu inel de cauciuc, pentru scurgere libera, avind diametrul de 1000 mm	m			1 182,86 192,48
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,1500	46,38	192,48

1	2	3	4	5	6	7
	2661122804510	Tuburi circulare din beton armat D 1000mm	m	1,0100	845,00	857,72
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,5050	35,00	17,76
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,00036	3 000,00	1,10
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2,1200	10,00	21,31
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3700	250,00	92,50
		Total	lei			7 097,18
8	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee	m3			127,50
						0,00
	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	1,7000	75,00	127,50
		Total	lei			255,00
9	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			12 131,67
						1 131,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	46,38	1 131,67
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	11 000,00	11 000,00
		Total	lei			1 455,80
10	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 600,56
						147,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	46,38	147,95
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 200,00	1 224,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 200,00	118,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	250,00	110,21
		Total	lei			8 002,81
11	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulică, în pamint cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II în condițiile gospodăririi apelor	100 m3			1 295,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5900	500,00	1 295,00
		Total	lei			3 108,00
12	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1 km	t			12,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0500	240,00	12,00
		Total	lei			4 608,00
13	TsD03A1	Imprăștierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, în straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			273,00
						0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	420,00	273,00
		Total	lei			600,60
14	TsD01B	Imprăștierea cu lopată a pamintului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,38
						14,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	46,38	14,38
		Total	lei			287,56
15	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se din pamint coeziv	100 m3			1 047,10
						409,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	46,38	409,05
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	67,66	638,05
		Total	lei			209,42
16	TsD08B1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, în straturi succesive de 15-25 cm grosime după compactare, exclusiv udarea	100 m3			1 335,27
						140,07

1	2	3	4	5	6	7
		fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	46,38	140,07
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	360,00	1 195,20
		Total	lei			2 937,59

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale- 9 drumuri (Lot 3)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3-9

Lot 3. L-298

Valoarea de deviz 308 471,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-298 Ratus-Chitcani-Negureni L=9.083km				
1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (de 2 ori)	m2	110 000,00 00	0,31 0,03	33 703,67 3 316,17
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	23,9000	3 176,97 258,80	75 929,59 6 185,33
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	130,0000	193,70 35,71	25 180,69 4 642,64
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	20,0000	483,52 79,77	9 670,47 1 595,47
5	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	90,0000	42,08 0,00	3 786,75 0,00
6	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	90,0000	182,75 0,00	16 447,50 0,00
7	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului de 10ori)	1000 m2	453,0000	99,10 0,00	44 892,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2	360,0000	23,28 9,28	8 379,36 3 339,36
		<i>Total</i>	lei			217 990,33
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			4 292,77
		<i>Total</i>				222 283,10
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			32 231,05
		<i>Total</i>				254 514,15
		<i>Beneficiu</i>	1 %			2 545,14
		Total L-298 Ratus-Chitcani-Negureni L=9.083km Inclusiv salariu				257 059,29 19 078,97

		Total	lei	257 059,29
		TVA	20 %	51 411,86
		Total deviz: Inclusiv salariu		308 471,15 19 078,97

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale- 9 drumuri (Lot 3)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3-9
Lot 3. L-298**

Valoarea de deviz 308 471,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-9:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	133,3620	46,38	6 185,33
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	100,1000	46,38	4 642,64
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,4000	46,38	1 595,47
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,5000	46,38	3 316,17
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	72,0000	46,38	3 339,36
		Total manopera				19 078,97

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	59,7500	10,00	597,50
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	131,4500	260,00	34 177,00
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	27,4850	260,00	7 146,10
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	14,9500	1 230,00	18 388,50
5.	23203226001101	Bitum	t	0,0780	7 500,00	585,00
6.	28112373218001	Material antiderapant	m3	90,6000	450,00	40 770,00
		Total materiale de construcții				101 664,1

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	16,2500	55,00	893,75
2.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	6,3420	650,00	4 122,30
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	9,2732	425,00	3 941,11
4.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	138,1100	425,00	58 696,75
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	19,6458	180,00	3 536,24
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	51,1460	360,00	18 412,56
7.	29522400040040	Compactor	h-ut	1,8200	180,00	327,60
8.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,0400	120,00	124,80
9.	2952270004710	Motocistoare 3W, Honda et.	h-ut	72,0000	70,00	5 040,00
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,7369	210,00	574,75
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	7,1700	220,00	1 577,40
		Total utilaje de construcții				97 247,26

Total	lei	257 059,29
-------	-----	------------

TVA	20 %	51 411,86
-----	------	-----------

Total deviz: **308 471,15**

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie si intretinere a
drumurilor publice locale- 9 drumuri (Lot 3)**

Investitor Consiliul Raional Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-298 Ratus-Chitcani-Negureni L=9.083km				
1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (de 2 ori)	m2			0,31 0,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	46,38	0,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	425,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			33 703,67
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 176,97 258,80
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	46,38	258,80
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	260,00	299,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	260,00	1 430,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	220,00	66,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	210,00	14,91
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	360,00	770,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	180,00	147,96
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	425,00	164,90
		<i>Total</i>	lei			75 929,59
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			193,70 35,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	46,38	35,71
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 230,00	141,45
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	55,00	6,88
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	180,00	2,52
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,96
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	210,00	1,68
		<i>Total</i>	lei			25 180,69
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			483,52 79,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	46,38	79,77
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	425,00	403,75
		<i>Total</i>	lei			9 670,47
5	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km			42,08 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	425,00	42,08
		<i>Total</i>	lei			3 786,75
6	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km			182,75 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	425,00	182,75
		<i>Total</i>	lei			16 447,50
7	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la	1000 m2			99,10

1	2	3	4	5	6	7
		cererea beneficiarului de 10ori)				0,00
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	450,00	90,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	650,00	9,10
		<i>Total</i>	lei			44 892,30
8	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			23,28 9,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	70,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			8 379,36

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.